contrato  que  deu  suporte  à  contratação,  endereço  atual  da  contratante  e  local  em  que  foi
executado o objeto contratado, dentre outros documentos.

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que corresponde ao valor máximo aceitável, é de R$
5.976.856,29 (Cinco milhões, novecentos e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e seis
reais e vinte e nove centavos), conforme custos unitários apostos na tabela contida no item 1.2
acima.

10.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou
atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que

[...]

Desta forma, objetiva-se manter a prestação dos serviços aos nossos usuários no que se refere à
qualidade, menor custo e satisfação ao usuário e clínicos.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 5.976.856,29

O custo estimado da contratação é de R$ 5.976.856,29 (Cinco milhões, novecentos e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta
e seis reais e vinte e nove centavos).

9. Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

Para a demonstração de como foi estabelecido as quantidades estimadas a serem adquiridas, foram realizados os procedimentos
abaixo, tomando-se o cuidado de não incluir condições que não comprometam, restrinjam ou frustrem o caráter competitivo do